
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

 

令和６年２月 29 日 認定こども園 桜保育園 

園庭に少し残っていた雪もほとんど溶け、季節が少しずつ春に近づいてきました。園庭のイチョウか

ら新しい芽が出てくる日を待ちわびながら、お散歩や園庭遊びを楽しんでいます。 

卒園や進級が間近に迫ってまいりました。入園の時から比べるとお兄さんお姉さんとしてたくましく

成長し、新年度からの新しい環境を心待ちに過ごしています。ステップアップに向け、いろいろな準

備を進めていきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保育教諭の・・・・・・・・・先生、・・・・・・・・・先生、 

調理員の・・・・・・・・先生は、今年度末で退職と

なります。 

３月 行事予定 
 ５日（火） 体育教室 

 ６日（水） 習字 

12日（火） お別れ会 

23日（土） 卒園式（在園児はお休みです） 

25日（月） １号認定春休み（～31日） 

  新しいクラスへの移動 

30日（土） 午前保育、お弁当の日 
 

４月１日（月）入園・進級式 

  保護者会総会 

 

 

  

 

３月 30日（土） 

午前保育 

お弁当の日です 
新年度準備を 

行いますので、 

可能な方は 

家庭保育を 

お願いします      

※午後の保育は 

行いません 

入園・進級式、保護者会総会を下記の通り開催いたし

ますので、ご出席いただきますようお願いいたします。 
 

日時：４月１日（月） 

９時 30分 入園・進級式 

終了後   保護者会総会 

（午前中で終了予定） 

場所：桜保育園ホール 

対象：全園児 

保護者の方（新規入園児は各家庭２名まで、 

継続入園児は各家庭１名まで） 
 

※後日、改めてご案内の文書を配布致します。保護者

会総会欠席の場合は、必ず委任状の提出をお願い

いたします。 

※保護者会総会終了後、降園となります。給食の提供

と午後の保育は行いません。予めご了承ください。 

おひなさまを 

つくりました 

みんなで給食 おいしいね♫ 

おさんぽ👣 



 
立派に入場し、卒園証書を受け取りました 

良いお天気に恵まれ、来賓のお客様に見守られながら 

温かな雰囲気での卒園式となりました 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

個人情報保護のため、ホームページに掲載する園だよりにはモザイク加工を施しています 

 

                                                      

 

令和６年３月 25 日 認定こども園 桜保育園 

卒園式 

号外 

遅れてやってきた雪もようやく落ち着き、春らしい季節となってきました。先日の卒園式は、ポカ
ポカのお日さまに見守られながら 19 人の巣立ちを温かく祝福することができました。ゆり組の 
みなさんの小学校での活躍を、職員一同心から応援しています。 
保護者のみなさまには、今年度も１年間保育園運営の上にご理解ご協力を賜り、誠にありがとう 
ございました。４月からの新年度も「明るくたくましく」子どもたちが成長できるよう精一杯 
サポートさせていただきますので、どうぞよろしくお願いいたします。 
 

 
 

３月 30日は午前保育・ 

お弁当の日です 
新年度準備をしますので、 

家庭保育の可能な方は 

ご協力をお願いします      

１階のお部屋が下図の通り変更となります。 

進級後のクラスの確認をお願いします。 

※本日より全てのクラスのお部屋が 

順次移動となります 
 

年度末の 

お布団持ち帰り 
掛け布団、敷き布団を持ち帰り
やすいように、布団袋をご用意
ください。 
持ち帰る日はクラスによって違
いますので、各部屋の掲示を必
ずご確認ください。 

４月１日（月）入園式・進級式及び保護者会総会です。 

詳細は別途配布した案内をご覧ください。 

スリッパ等の上履きを必ずご持参ください。 

布団や着替え、上履きなどの持ち帰りの際、記名の確認
をお願いします。お弁当箱などにも「大きくはっきり」
記名をしてください。 

現在

ひまわり組
ト
イ
レ

もも組 ゆり組

４月１日～

もも組
ト
イ
レ

ひまわり組 ゆり組

廊下

廊下

インフルエンザなどの感染症

や発熱・下痢などの症状で 

お休みするお子さんが増えて

います。各家庭でも、手洗い 

うがいなどの感染予防の徹底

をお願いいたします。 

QRカードによる登降園登録は、 

・登園時・・・お部屋に行く前に 

・降園時・・・お部屋から出たあとに 

おこなってください。お時間に余裕を持って送迎にお越し

ください。 

※打刻が無い場合、最大額の延長料金が発生する場合が

ありますので、必ず登録をお願いします。QRカードを忘れ

た場合や紛失した場合は、必ず職員へお申し出ください。 


